
Jeg er en aspirant i kunstens branche, 
vil skabe skønhed ud af kroppens ler. 
”Så må vi kalde orden, elegance 
til dine fingre”, siger fru Klaver. 
”Jeg lever når musikken valser, strømmer, 
det gør den ikke, mens du står og drømmer. 
Kom hen til bænken, sæt dig lige her”. 
 
Jeg overvejer, skal jeg mon præstere 
og overvinde modstand, overgå? 
Skal englen i mig stille transmittere  
usynligt solskin, glæde ligeså? 
”Jeg står og spekulerer på, min kære; 
hvad er det for en lektie, jeg skal lære, 
gad vide, hvad det er jeg skal forstå?” 
 
Jeg sætter mig. Vi er to instrumenter; 
jeg mærker, hvad min sjæl så gerne vil; 
at komme i berøring med tangenter. 
Jeg slår een tone an, een tone til. 
Hør! To ideer, åndens vibrationer, 
blev magisk lyde, manifestationer. 
De indre klange bragt i ydre spil. 
 
”Der er en sælsom orden, elegance 
i dine fingre”, smiler fru Klaver. 
”En frejdig aspirant i kunstens branche, 
kan skabe skønhed ud af kroppens ler. 
Når du er helt fordybet i processen, 
så danser jeg i ånden som prinsessen 
med dig min prins, min ungdoms kavaler”. 

Da ser jeg noden, jeg har komponeret; 
den er en finger-koreografi! 
Mit ønske er, de smukt koordineret 
skal følge legens regler alle ti. 
Og konen fjedrer i klaviaturet, 
slår strenge an og synger partituret. 
Mens skønhedsfejl gi’r munter energi: 
 
Kom, hør en herlig uperfekt performer; 
hver skæver minder om begejstret liv, 
der svinger par af elegance-normer 
omkring på krykker ført af gangstativ. 
Den spøjse skønhed la’r sig ikke nægte; 
i sjælens lys må kunst og kunnen fægte, 
erfaring ses i visdomsperspektiv. 
 
De vise siger øvelse gør mester, 
at skønhed springer ud af en konflikt, 
at mødet mellem livet, formen tester, 
om man er vågen eller døgenigt, 
om man kan balancere energien, 
formidle sandhedskraften, harmonien 
blot middelmådigt eller magnifikt. 
 
Jeg spiller for min søster og min lærer 
som digternørd og pianør-kanut. 
Talentet bringer menneskelig ære, 
den ofrer jeg som minimal tribut 
til Gud, som ledte mig til sjælsformålet 
at skrive sange, tænde hjertebålet, 
udstrømme lyset mildt til sted, minut. 
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